

Protokół Nr XVII/12

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 22 lutego 2012 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 10.00, a zakończono o godz. 12.30.

W sesji udział wzięło – 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Zarządu Osiedla w Osieku, sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 31 stycznia 2012 r.
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2011 rok.
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2012-2025,
 - b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2012 rok,
 - c) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Miasto i Gminę Osiek do spółki Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowe „Propol” Sp. z o.o. oraz nabycie udziałów,
 - d) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek,
 - e) zamiaru przekształcenia dwuletniego uzupełniającego liceum ogólnokształcącego w trzyletnie liceum ogólnokształcące.
6. Przedstawienie stanowiska Rady Miejskiej w Osieku do zarzutów przytoczonych w piśmie Radnych Rady Miejskiej w Osieku Pana Zbigniewa Figacza i Pana Rafała Łysiaka skierowanym do Wojewody Świętokrzyskiego stanowiącym załącznik do zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały Nr XVI/120/12 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej.
7. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Osiek dotycząca realizacji zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 765 Chmielnik – Szydłów - Staszów - Osiek od km 0 + 000 do km 54+007”.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej – dokonał otwarcia Sesji i stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych obecnych jest 15 radnych, a więc obrady są prawomocne. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej oraz wszystkich przybyłych na Sesję. Zabierając dalej głos powiedział, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad i czy ktoś z radnych wnosi uwagi do przedstawionego porządku. Nikt nie wniósł żadnych uwag.

Ad. 2

Protokół Nr XVI/12 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 stycznia 2012 roku został przyjęty bez uwag.

Ad.3

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2011 rok dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą Sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos powiedział, że w ubiegłym roku, zgodnie ze sprawozdaniem było w ośrodku pomocy społecznej 18,5 etatu, a teraz jest 18, czyli zmniejszyło się zatrudnienie.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik OPS w Osieku – odpowiedziała, że tak, obecnie na etatach jest zatrudnionych 18 osób.

Pan Rafał Łysiak – zapytał czy zwiększone zostały wydatki na ośrodek pomocy społecznej.

Pani Małgorzata Skwarzec – odpowiedziała, że zwiększone zostały wydatki na działalność świetlicową.

Pan Rafał Łysiak – zapytał, gdzie kupowane są obiady przeznaczone na dożywianie dzieci w szkołach.

Pani Małgorzata Skwarzec – wyjaśniła, że obiady kupowane są w Zespole Szkół w Osieku i dowożone do innych szkół, zaś szkoły w Ossali, Szwagrowie i Pliskowoli mają własne stołówki.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej – zapytał jak często spotyka się komisja alkoholowa, kto wchodzi w jej skład i czy jest za to wynagrodzenie.

Pani Małgorzata Skwarzec – odpowiedziała, że komisja spotyka się w miarę potrzeb, jak wpływają wnioski z Policji, w jej skład wchodzi 5 pracowników ośrodka pomocy społecznej i 3 policjantów. Praca komisji odbywa się poza godzinami pracy ośrodka pomocy społecznej i wypłacane jest za to wynagrodzenie.

Pan Stanisław Jońca – zapytał czy Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku jest w tej komisji i pobiera wynagrodzenie.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej - odpowiedział, że tak, jest członkiem komisji alkoholowej i pobiera wynagrodzenie.

Pan Stanisław Jońca – zabierając głos powiedział, że jego zdaniem jest to nadużycie niezgodne z prawem, bo Przewodniczący pobiera i wynagrodzenie za komisję i dietę radnego.

Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej - zabierając głos zapytała czy kurs prawa

jazdy w ramach projektu realizowanego przez ośrodek pomocy społecznej był w całości finansowany z projektu.

Pani Małgorzata Skwarzec – odpowiedziała, że kurs prawa jazdy był w całości finansowany z projektu, kryterium dochodowe dla osób które w nim uczestniczyły to było 351 zł na osobę skorzystało z tego 9 osób - 8 osób była to kategoria B i 1 osoba kategoria C.

Więcej głosu w sprawie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2011 rok nikt nie zabierał.

Ad.4

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę dostarczone zostało w materiałach na dzisiejsza Sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

Do ww. sprawozdania nikt nie zgłosił żadnych uwag i zapytań.

Ad.5a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2012-2025 oraz wyjaśniła, że zmiany wynikają m.in. z tego, że w 2011 roku nie wykorzystano wszystkich środków na „e- świętokrzyskie” bo część faktur została wystawiona dopiero w styczniu tego roku. Następna zmiana wynika z tego, że w 2012 roku w ramach projektu „indywidualizacja nauczania w klasach I- III” nie wykorzystano kwoty 6, 84 zł i kwotę tę otrzymamy w roku bieżącym.

W sprawie uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał o dochody majątkowe, wynoszą one 2.490 000 zł i co się na nie składa.

Pani Barbara Sala – wyjaśniła, że są to m.in. środki na „e- świętokrzyskie” - 340 673,52 zł i rewitalizację miasta Osiek – 1 462 825, 87 zł.

Pani Jolanta Durma – Przewodnicząca Komisji Budżetu – zabierając głos powiedziała, że w dniu 20 lutego bieżącego roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2012-2025. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/122/12

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2012-2025, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Ad.5b

Pani Barbara Sala – zabierając głos odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2012 rok i wyjaśniła, że zmiany w budżecie wynikają ze zwiększenia środków na opiekę społeczną w ramach zadań zleconych, zwiększenie na wypłaty w ramach Kapitału Ludzkiego, ponadto zostały przesunięte między paragrafami środki na gospodarkę komunalną. W załączniku nr 4 Limity na wydatki wieloletnie zmiana wynikała z przesunięć środków na „e-świętokrzyskie” i na projekt „indywidualizacja nauczania w klasach I- III”. Zmiana załącznika nr 7 wynika ze zmiany przy realizacji zadań zleconych gminie jakim jest „e-świętokrzyskie”.

Pani Jolanta Durma – Przewodnicząca Komisji Budżetu – zabierając głos powiedziała, że w dniu 20 lutego bieżącego roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2012 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/123/12

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2012 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5c

Pani Barbara Sala – zabierając głos odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Miasto i Gminę Osiek do spółki Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowe „Propol” Sp. z o.o. oraz nabycie udziałów i poprosiła o wykreślenie z podstawy prawnej pomyłkowo wpisanego zdania „zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone”

W sprawie uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – zabierając głos powiedział, że zgodnie z uchwałą nabywamy 40 udziałów, jaki to jest procent wszystkich i jaka wartość.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że to jest pytanie raczej do „siarki”, 73% udziałów w PROPOLU” ma siarka, 120 udziałów ma były pracownik siarki i od niego właśnie gminy Osiek, Połaniec i Staszów chcą nabyć po 40 udziałów. Jest to nam potrzebne aby być udziałowcami i zgodnie z tym co mówi statut PROPOLU mieć pierwszeństwo zakupu jego akcji. Dalej dodał, że dotychczasowe rozmowy prowadzone z Ministerstwem Skarbu nie dały żadnego efektu. Siarka obecnie jest do sprzedaży, wstępną weryfikację przeszło 7 oferentów. Na razie to jest tylko 40 akcji ich wycena należała do rzeczoznawcy, nie jesteśmy w stanie powiedzieć czy będzie nas stać na zakup reszty udziałów.

Pani Jolanta Durma – Przewodnicząca Komisji Budżetu – zabierając głos powiedziała, że w dniu 20 lutego bieżącego roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Miasto i Gminę Osiek do spółki Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowe „Propol” Sp. z o.o. oraz nabycie udziałów. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych i Rada Miejska

w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/124/12

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Miasto i Gminę Osiek do spółki Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowe „Propol” Sp. z o.o. oraz nabycie udziałów, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że następna uchwała to zakup akcji siarki, kopalnia siarki wniesie aportem majątek do PROPOLU, ale musimy to niestety kupić.

Ad.5d

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w UMiG w Osieku – odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek

W sprawie uchwały głos zabierali.

Pan Zbigniew Figacz – zabierając głos zapytał kto ustala grupy taryfowe.

Pan Grzegorz Nowak – Kierownik w UMiG w Osieku – odpowiedział, że grupy taryfowe ustala gmina, mamy dwie grupy bo na terenie gminy jest dwóch dostawców wody.

Pan Rafał Łysiak – zapytał czy Urząd Ochrony Konkurencji i konsumentów odpowiedział na nasze skargi.

Pani Ewa Ostrowska – odpowiedział, że nie.

Pan Stanisław Jońca - zabierając głos powiedział, że Pan radny Matusak na ostatniej sesji wprowadził nas w błąd proponując uchwałę i przedstawiając ceny wody w sąsiednich gminach, bo ma tutaj wycinek prasowy i np. w gminie Pawłów woda kosztuje 2,6 zł, a ścieki 2,87 zł i do ścieków gmina dokłada 5,71 zł.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zapytał czy Pan Jońca zlikwidował rurę ze ściekami pod chodnikiem.

Pan Stanisław Jońca - odpowiedział, że zaprasza dzisiaj do obejrzenia.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że w gminie Pawłów mają swoje ujęcie wody i pozwala to na obniżenie ceny, dalej zabierając głos zapytał czy Pan Jońca zagłosował by za taką uchwałą, podobną jak w gminie Pawłów, żeby gmina dopłacała 0,50 zł do 1m³ zużytej wody.

Pan Rafał Łysiak – zabierając głos poprosił Pana Burmistrza o przygotowanie projektu uchwały o uchyleniu limitu i dopłatach równocześnie na jedną sesję.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że na następną sesję przygotowuje uchwałę o uchyleniu limitu i o dopłatach do wody. Dalej dodał, że odnośnie Pana Matusaka to tylko dawał przykłady cen, a nie propozycje uchwały, projekt uchwały przygotowuje burmistrz.

Pan Stanisław Jońca – zabierając głos powiedział, że odnośnie wody to Pan Burmistrz nie powiedział, że dostaje opłatę eksploatacyjną z siarki.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – wyjaśnił, że opłata eksploatacyjna nie pokrywa kosztów 5m³ wody.

Pani Jolanta Durma – Przewodnicząca Komisji Budżetu – zabierając głos powiedziała, że w dniu 20 lutego bieżącego roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopec - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie



projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/126/12

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5e

Pani Marta Krakowiak Inspektor w UMiG w Osieku – odczytała projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia dwuletniego uzupełniającego liceum ogólnokształcącego w trzyletnie liceum ogólnokształcące.

W sprawie uchwały głos zabierali:

Pani Ewa Buda – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej zabierając głos powiedziała, że w dniu 22 lutego bieżącego roku odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia dwuletniego uzupełniającego liceum ogólnokształcącego w trzyletnie liceum ogólnokształcące. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XVII/127/12

w sprawie zamiaru przekształcenia dwuletniego uzupełniającego liceum ogólnokształcącego w trzyletnie liceum ogólnokształcące, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – zabierając głos poprosił o odczytanie zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącego uchwały Nr XVI/120/12 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Bukowej wraz z pismem Radnych Rady Miejskiej w Osieku Pana Zbigniewa Figacza i Pana Rafała Łysiaka.

Pani Dorota Skotarek – odczytała przedmiotowe pismo.

Pan Zbigniew Figacz – powiedział, że chciał zabrać głos w tej sprawie.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej -zabierając głos powiedział, że Pan Zbigniew Figacz i Pan Rafał Łysiak są stronami w tej sprawie i ewentualne uwagi mogą kierować do Wojewody Świętokrzyskiego.

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej – zabierając głos zapytał dlaczego nie udzielono innym głosu podczas dyskusji nad projektem uchwały.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – zabierając głos powiedział, że zgodnie z procedurą nad uchwałą dyskutują radni.

Pan Zdzisław Mierzyński – zapytał dlaczego stowarzyszenie nie może przejąć szkoły.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – wyjaśnił, że stowarzyszenie może przejąć szkołę, rok czasu dłużej była szkoła by stowarzyszenie mogło się przygotować do przejęcia szkoły, ponadto proponowałem aby nauczyciele i rodzice zawiązali stowarzyszenie i przejęli szkołę, ale nie było takiej woli, nauczyciele nie są zainteresowani bo będą zarabiać mniej, w stowarzyszeniu zatrudnieni byli by na umowę o pracę, a nie z karty nauczyciela.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – powiedział, że na spotkaniu ze stowarzyszeniem, była mowa o tym, że stowarzyszenie da odpowiedź do miesiąca czerwca 2011 roku, a do tej pory odpowiedzi nie było.

Pan Zbigniew Figacz – zabierając głos poprosił aby sołtysi mogli wypowiadać się odnośnie uchwał.

Pani Agata Cholewa – radca prawny zabierając głos powiedziała, że ustawa o samorządzie gminnym mówi o tym, że sołtysi mają głos doradczy i mogą się wypowiadać, ale tylko wtedy kiedy uchwała dotyczy stricte sołectwa.

Pan Sebastian Gębalski – sołtys Sołectwa Lipnik – zabierając głos powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i naszym statutem sołtys może się wypowiadać w sprawach dotyczących sołectwa.

Pani Agata Cholewa – zabierając głos powiedziała, że o tym właśnie mówiła – sołtys może się wypowiadać w sprawach dotyczących sołectwa.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że przecież sołtys zawsze może z radnym skonsultować każdą sprawę.

Ad.7

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz - Burmistrza Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że ostatnio zrobiło się głośno o rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 765 Chmielnik – Szydłów - Staszów - Osiek , pojawiły się w prasie informacje, że przez Osiek będzie odbywała się ruch samochodowy na planowany most w Połańcu. Dalej zabierając głos powiedział, że z jego informacji wynika, że ruch na most będzie dwutorowy, tzn. i przez Rytwiany i przez Osiek. Obie drogi będą tzw. klasy G, na których nie można wprowadzić ograniczenia tonażu. Mieszkańcy Osieka wystosowali protest przeciw puszczeniu ruchu przez centrum miasta. Aby wyjaśnić sytuację w najbliższą niedzielę o godz. 16.00 w domu kultury będzie spotkanie z mieszkańcami oraz przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego, na spotkanie zaproszony został Pan Marszałek, ale niestety nie będzie mógł uczestniczyć. Jutro, o godz. 10.00 razem z Panem Przewodniczącym Rady zostaliśmy zaproszeni na spotkanie z wicemarszałkiem województwa i tematem spotkania będzie kwestia puszczenia ruchu przez Osiek. Dalej zabierając głos powiedział, że w 2004 roku podpisał z marszałkiem Wołódzką porozumienie w sprawie drogi Chmielnik – Osiek, w porozumieniu był zapis, że gmina Osiek dołoży do projektu drogi 50 000 zł, ale pod warunkiem budowy obwodnicy Osieka. W pierwotnej umowie była koncepcja obwodnicy Osieka, ale ze względu na brak środków finansowych wykreślono z projektu obwodnicę Osieka. Na jednej z Sesji Rady Miejskiej mówiłem o tym, żeby zabrać te 50 000 zł, ale na prośbę Pana Waclawa Słodkowskiego, który mówił, że będzie obwodnica i radni nie odstąpili od tej umowy. Dodał również, że nie dziwi się wcale mieszkańcom Osieka, że protestują i chcą obwodnicy, bo skoro robi się drogę o długości 54 km to te 2,5 km dodatkowo powinno być zrobione .

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał czy jutro na spotkanie z marszałkiem nie mógłby jechać ktoś jeszcze z radnych.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz - Burmistrza Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że został zaproszony jako Burmistrz, a w trakcie rozmowy poprosił czy może przyjechać razem z Przewodniczącym Rady jako przedstawicielem wszystkich radnych.

Ad.8

Pan Zdzisław Mierzyński – Radny Rady Miejskiej – zapytał kto wymyślił opłaty za halę sportową.

Pani Irena Marta Kicińska – Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Osieku zabierając głos powiedziała, że nie ma opłat za halę sportową, dalej dodała, że koszty utrzymania hali są olbrzymie, z hali korzysta bardzo dużo osób, według danych za 5,5 miesiąca z hali skorzystało ponad 2 tys. osób i nie ma w tym ujętych osób, które gromadziły się na hali w związku z różnymi uroczystościami. Z hali korzysta w godzinach od 7.10 do 14.30 młodzież szkolna, po godz. 18.00 nie przychodzi młodzież, lecz biznesmeni, osoby dorosłe bo mamy pełny rejestr osób wchodzących na halę, stworzyły się grupy z Połańca, Smerdyny, Łoniowa, Osieka. Na hali już 3 razy wymieniane były wszystkie siatki, sprzęt sportowy jest w kiepskim stanie i to właśnie od tych grup, które przychodzą na halę wyszła inicjatywa, że chcą wpłacać pewne sumy na komitet rodzicielski i z tych wpłacanych kwot komitet zakupiłby siatki czy piłki. Dalej dodała, że najwyższy czas jest ustalić opłaty za korzystanie z hali sportowej, szkoła pracuje do godz. 18.00, a po tej godzinie jeśli na hali są jakieś osoby trzeba przecież bo nich posprzątać, aby hala była gotowa na zajęcia na następny dzień.

Pan Zdzisław Mierzyński – zabierając głos zapytał czy była ustalona kwota 25 zł za godzinę i dalej dodał, że hala powinna być udostępniona dla naszych mieszkańców, nie było na ten temat konsultacji z radnymi i nie wolno nam od mieszkańców pobierać pieniędzy.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że wszędzie są pobierane opłaty, jeśli Pan radny np. korzystał z basenu w Połańcu to też musiał zapłacić. Jeśli osoby dorosłe wchodzi na halę i chcą wpłacić dobrowolnie jakąś sumę na komitet rodzicielski to nie jest żaden przymus, przecież korzystając z hali zużywają sprzęt sportowy i co jakiś czas trzeba kupować nowy.

Pan Zdzisław Mierzyński – zabierając głos powiedział, że był opiekun z młodzieżą z Pliskowoli i płacili opłaty, dalej zapytał komu wypożyczana jest hala sportowa

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – odpowiedział, że jeżeli była taka sytuacja to proszę wskazać kiedy, jaki opiekun przyjechał z młodzieżą i ewentualnie napisać skargę.

Pani Irena Marta Kicińska – Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Osieku wyjaśniła, że nie ma wypożyczania hali sportowej, wszelkie osoby, które wchodzi na halę czy grupy zorganizowane wchodzi na uroczystości organizowane przez szkołę. Dalej dodała, że Zarząd Miejski – Gminnego Klubu Sportowego „Piast” zwrócił się o użyczenie hali na treningi dla swoich zawodników i hala zostanie im użyczona nieodpłatnie, a zajęcia będą trwały 4 dni w tygodniu, także zostanie tylko teoretycznie 1 dzień kiedy z hali będą mogły korzystać osoby z zewnątrz.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że wpłynęła skarga Pana Jacentego Słodkowskiego i została przekazana, zgodnie ze statutem, do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. Dalej zabierając głos powiedział, że wpłynęło pismo Pana Wiesława Duda i poprosił o odczytanie przedmiotowego pisma.

Pani Dorota Skotarek – odczytała pismo Pana Wiesława Duda.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – powiedział, że przedmiotowe pismo zostanie przekazane do rozpatrzenia Komisji Budżetu.

Pan Zdzisław Mierzyński – zabierając głos poprosił o przygotowanie na najbliższą sesję zwolnień od podatku od środków transportowych za okres 2009 – 2011.

Pan Wiesław Duda – mieszkaniec Pliskowoli zabierając głos powiedział, że złożył skargę bo uważa, że radni na dzień dzisiejszy niszczą dorobek gminy ustalając tak wysokie podatki.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że uchwała odnośnie podatków została podjęta zgodnie z prawem, w przypadku gminy Osiek najwyższe stawki są od autobusów, ale oczywiście mieszczą się w granicach określonych przepisami prawa. Dalej dodał, że bardzo wzrosły koszty dowozu uczniów do szkół. W miesiącu maju, czerwcu 2011 roku za 1 miesiąc dowozu płaciliśmy 18-19 tys. zł, a w październiku 2011 r. zapłaciliśmy 47 300 zł.

Pan Wiesław Duda – zabierając głos powiedział, że dyrektor przewozów w Tarnobrzegu zrobił gminie prezent w ubiegłym roku i zniszczył PKS w Tarnobrzegu, dalej dodał, że Pani Durma podpisując tę uchwałę nie wiedziała co podpisuje. Zaznaczył również, że aby dzisiaj przyjść na sesję musiał nie wyjechać w trasę.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – odpowiedział, że zarzut zniszczenia PKS w Tarnobrzegu Pan Duda kieruje pod złym adresem, gminie nic do tego, a nie wyjechanie w ustaloną trasę autobusem jest nie w porządku wobec pasażerów, bo ktoś może nie dojechać do lekarza.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – wyjaśnił, że uchwały nie podpisuje Pani Durma tylko Przewodniczący Rady i uchwała jest przesyłana do legalizacji bądź to do Wojewody, bądź do regionalnej izby obrachunkowej.

Pan Rafał Łysiak – Radny rady Miejskiej – zabierając głos powiedział, że coraz większa liczba mieszkańców sygnalizuje wzrost podatków.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – wyjaśnił, że Minister Finansów ustala widełki w jakich gmina powinna się zmieścić, my i tak obniżyliśmy stawki podatkowe, gdybyśmy przyjęli taką stawkę na jaka zezwala ministerstwo to podatki były by znacznie wyższe. Przy podatku rolnym cena żyta to cena z ubiegłego roku, trzeba mieć nadzieję, że w tym roku będzie ona niższa i podatki zostaną obniżone. Obniżenie podatków rodzi za sobą skutki finansowe dla gminy, Ministerstwo Finansów mówi, że jak stać was na obniżenie podatków, to nie dostaniecie całości subwencji.

Pan Zdzisław Mierzyński – zapytał co z dopłatami do utylizacji eternitu, w maju złożył deklarację o ilości eternitu i nic z tego nie wynika, a przecież gmina nie ponosi żadnych kosztów.

Pani Ewa Ostrowska – zabierając głos powiedziała, że gmina jest w trakcie podpisywania umowy o dotacje na sporządzenie programu usuwania azbestu, odnośnie zaś mieszkańców, którzy posiadają azbest to każdy powinien złożyć deklarację o ilości tego azbestu. Dalej dodała, że gmina musi zabezpieczyć środki finansowe na opracowanie programu usuwania azbestu, jest to kwota ok. 20 tys. zł.

Pani Mariola Wydro – zabierając głos zapytała czy to prawda, że jest wycena domu nauczyciela w Pliskowoli i został on wystawiony do sprzedaży.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – odpowiedział, że sprawdzi czy jest wycena i odpowie na następnej sesji.

Pan Rafał Łysiak – zapytał czy każdy sołtys ma jednakowe inkaso.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy wyjaśniła, że tak, inkaso jest jednakowe dla wszystkich.

Pan Rafał Łysiak – zapytał czy odśnieżaniem w Osieku zajmuje się prywatny przedsiębiorca i służby komunalne.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – wyjaśnił, że zajmują się służby komunalne, jeden raz odśnieżył prywatny przedsiębiorca.

Pan Stanisław Jońca – zapytał co z domem kultury.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że jeżeli straż nie przepisze części budynku zastanowi się nad przeniesieniem.

Pan Rafał Łysiak – zapytał czy była ostatnio weryfikowana wysokość opłaty za użytkowanie wieczyste dla straży i ile wzrosła.

Pani Agata Cholewa – radca prawny – odpowiedziała, że wysokość stawki za użytkowanie wieczyste jest określona ustawowo i musimy ją aktualizować, ale wzrost nie był ostatnio tylko jakieś 2-3 lata temu.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że bardzo dużo tracimy na tym, że MGOK nie ma własnego budynku, w latach 2007-2013 można było sięgnąć po pieniądze unijne, ale budynek nie był nasz, nie chcemy zresztą całego budynku, wystarczy jeśli straż przekaże nam aktem notarialnym dużą salę i część małych salek.

Pan Rafał Łysiak – zabierając głos powiedział, że prosi aby na piśmie przygotować konkretne rozwiązania typu straży zostaje to i to , a gminie przekazywane jest to.

Pan Stanisław Jońca – zapytał czy mamy nowego kierownika posterunku Policji.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że jest nowy kierownik, ale obecnie przebywa na urlopie wypoczynkowym.

Ad.8

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu – zabierając głos powiedziała, że jest za poddaniem problemu siedziby domu kultury konsultacjom społecznym, jeśli Zarządowi OSP w Osieku prześlemy konkretne rozwiązania i usłyszemy odpowiedź będziemy widzieli kto jest winny. Dalej zabierając głos powiedziała, że szkoda, iż obrady opuścił Pan Duda, bo usłyszałyby, że jakość jego usług pozostawia wiele do życzenia, dzięki niemu PKS nie dał kursu przez Pliskowolę i Długołękę, dostaje sygnały od mieszkańców, że bardzo źle traktuje pasażerów. Zwracając się do Przewodniczącego Rady poprosiła, aby udzielać głosu sołtysom w momencie kiedy podejmowana jest uchwała, a sprawa dotyczy sołectwa.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że przy dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Bukowej Pan sołtys z Bukowej miał możliwość wypowiedzenia się w tej kwestii.

Pani Lucyna Kozoduj – zabierając głos powiedziała, że mieszkańcy Osieka zbierali podpisy pod protestem przeciw puszczaniu ruchu przez Osiek na listę, która chodziła od domu do domu i w momencie kiedy ta lista doszła do niej nie wiedziała przeciw czemu są te podpisy, więc ją zatrzymała i dostarczyła Panu Burmistrzowi. Dalej dodała, że tutaj mamy

niepowtarzalną szansę dzięki budowie mostu w Połańcu na obwodnicę i trzeba ją wykorzystać.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek – zabierając głos powiedział, że jeśli powstanie obwodnica Osieka, to nie będzie to wynik budowy mostu, ale zasługa mieszkańców i jest to realne do wykonania, wykonanie obwodnicy Rytwian to ok.15 km, a obwodnica w Osieku to ok. 2,5 km.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Ad.9

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Dorota Skotarek



Przewodniczący Rady Miejskiej


mgr Wiesław Kopeć